
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

                                   
 

PORTARIA N° 0258 DE 31 DE JANEIRO DE 2014 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de 

dezembro de 2008, em conformidade com a Portaria Ministerial no 903, de 09 de 

julho de 2010, publicada no DOU de 12 de julho de 2010, Resoluções nº 12 e 

20/2009/CS/IFS e  o Memorando nº 12/2014/CS/IFS, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como membros das 

Mesas de Votação e Apuração nas eleições para composição das comissões 

eleitorais locais do IFS, no dia 04 de fevereiro de 2014, nos municípios de 

Canindé do São Francisco, Capela, Japaratuba e Propriá (EAD) e PRONATEC nas, 

conforme quadros dispostos abaixo: 

 

Canindé do São Francisco 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
Lênio Edberg Freitas Bezerra da Silva 1951275 Servidor 
Marcos Vinícius de Jesus Lima Ribeiro 20101TISMSI0360 Discente 

 

Capela 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
Fausto Bernard Melo Soares 1643126 Servidor 
Ranulfo Moura de Melo Filho 20101TISMSI0386 Discente 

 

Japaratuba 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
Carlos Whendel Kreme 1486968 Servidor 
Vinícius Santos Vieira 20131SCSMSI0017 Discente 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

                                   
 

Propriá 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
Marcos de Aderno Ferreira 1839643 Servidor 
Lucas Aragão Silva 20131TISAPEC032 Discente 

 

PRONATEC 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
Diego Santos Cardozo 1837026 Servidor 
José Acácio de Jesus Moura 6055399 Servidor 
Felipe de Souza da Silva 20111TISAIND0127 Discente 
Ismael Carvalho Ferreira 20132PRTAEDF130 Discente 

 

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
Ruth Sales Gama de Andrade 

Reitora em exercício 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se 
SLAO 


